concedidas no decorrer da semana, sem que este procedimento configure a obrigatoriedade de
pagamento de horas extras simples ou em dobro pelo labor no período, ou de segunda feira a domingo
em regime de plantão 12x36 horas, perfazendo uma jornada de até 44 (quarenta e quatro) horas
semanais, conforme o caso, totalizando 176 (cento e setenta e seis) horas mensais;

5.5.3 A distribuição e quantitativos dos postos foram obtidos por meio de análise crítica da
demanda histórica e das necessidades operacionais atuais, com justificativas setoriais detalhadas no
ETP, que também contempla aspectos como exposições insalubres e condições específicas de trabalho;

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de
documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento
dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de R$ 4.976.119,92 (quatro
milhões, novecentos e setenta e seis mil, cento e dezenove reais e noventa e dois centavos), conforme
custos unitários apostos na tabela contida no item 1.1 acima.

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos
consignados no Orçamento Geral da União.